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Punkt 1: Spørgsmål vedrørende trafiksikkerhed på Vestermølle

05.01.00-G01-6-19

Resume

Byrådet har modtaget et spørgsmål vedrørende trafiksikkerhed på Vestermølle.

Sagsfremstilling

Med henvisning til Skanderborg Kommunes regler for spørgetid ved Byrådets møder er der indgået en henvendelse med
et spørgsmål vedrørende trafiksikkerhed på Vestermølle. Henvendelsen er optaget på dagsordenen for Byrådets Spørgetid
med henblik på besvarelse på mødet.

 

Følgende er modtaget pr. mail den 29. april 2019:

 

"Foreningen Vestermølle, Oddervej 80, 8660 Skanderborg, paraply for herunder nævnte 12 folkelige foreninger med i alt
ca. 1800 medlemmer, heraf 1500 registrerede vælgere i Skanderborg Kommune

 

Aktiv Fritid Skanderborg ved formand Chr. Bank, Ottestoften
Det Danske Spejderkorps, Skanderborg gruppe, ved talsmand Kjeld Krabsen
FOF Skanderborg ved formand John Gaden
Livslang Idræt Skanderborg ved talsmand Steen Eriksen
Skanderborg Jagtforening ved formand Søren Lungholdt
Skanderborg Junior Sejlklub ved formand Poul Kirk Andersen
Skanderborg Lystfiskerforening ved formand Erik Fischmann
Skanderborg Soroptimistklub ved formand Jytte Hansen
Skanderborg Stenhuggerskole under LOF ved formand Ulla Lynge Hansen
Skanderborg Vinterbadeklub ved formand Chr. Bank, Sølystvej
Vestermølle Haandværkerlaug ved formand Frede Andersen
Vestermølle Møllelaug ved formand Jørgen Lund Christiansen.

 

29. april 2019

 

På vegne af ovenfor nævnte folkelige foreninger med adresse og/eller aktiviteter på Vestermølle beder vi Byrådet på møde
umiddelbart forud for dets møde 29. maj 2019 i henhold til gældende procedure behandle følgende spørgsmål:

 

Vil Byrådet på følgende ordinære møde dagsordensætte et forslag om nedlæggelse af vejen gennem Vestermølle, eller skal
Foreningen Vestermølle selv gøre det ved i henhold til de af Byrådet vedtagne regler at formulere og fremsende et
beslutningsforslag med tilslutning i form af underskrift fra mindst 1100 vælgere i Skanderborg Kommune?

 

Til forståelse af spørgsmålet vedlægges:

 

Notat af 2. marts 2019 fra ekspert i vejret, landinspektør Hans Faarup, der med tilslutning fra Vejdirektoratets
chefjurist Ivan Kann Skaaning Hansen gentager oplysninger fra korrespondance med kommunen omkring årsskiftet



2017/2018 om, at kommunen som vejejer af egen drift kan nedlægge vejen, når almene offentligretlige hensyn taler
herfor, hvilket anses for at være tilfældet.
Notat fra Foreningen Vestermølle, som understøtter, at almene, offentligretlige hensyn taler for nedlæggelse af
vejen.

 

Vi er bevidste om, at et åbent spørgsmål til Byrådet helt naturligt via kommunens hjemmeside og medierne kommer til
offentlighedens kendskab. Vi har derfor valgt også selv at informere offentligt og vedlægger for god ordens skyld

 

den pressemeddelse, der tilgår vore lokale medier i dag.

 

Vestermølle besøges årligt af cirka 125.000, heraf mange fra Skanderborg Kommune, og vi ved, ønsket om at få vejen
nedlagt har meget bred tilslutning med tanke for trafiksikkerhed og tryghed, ikke mindst for de mange tusinde børn, der
færdes på Vestermølle.

 

Giver denne henvendelse enkelte eller grupper af byrådsmedlemmer anledning til at stille os spørgsmål, hører vi gerne,
ligesom vi naturligvis også gerne viser rundt, så I på stedet kan få uddybende forklaring om baggrunden for vores ønske.

 

Venlig hilsen

for Foreningen Vestermølle og de i indledningen nævnte 12 foreninger

 

Christian Bank, Ottestoften

Kjeld Krabsen

John Gaden

Steen Eriksen

Søren Lungholdt

Poul Kirk Andersen

Erik Fischmann

Jytte Hansen

Ulla Lynge Hansen

Christian Bank

Frede Andersen

Jørgen Lund Christiansen"

Indstilling

Sekretariatschefen indstiller,

 

at Byrådet besvarer spørgsmålet.



Beslutning

Fraværende: Jørgen Naut, Claus Leick

 

Ved mødet motiverede landinspektør Hans Faarup det fremsendte spørgsmål.

 

Borgmester Frands Fischer besvarede spørgsmålet på Byrådets vegne.

 

Besvarelsen er fremsendt skriftligt til Jørgen Lund Christiansen, og den vedlægges endvidere som bilag til referatet fra
Byrådets Spørgetid.

Bilag

Notat af 2.3.19 fra landinspektør om nedlæggelse af vejen

Notat af 29.4.19 fra Foreningen Vestermølle

Pressemeddelelse

Svar til Jørgen Lund Christiansen.pdf



Punkt 2: Spørgsmål vedrørende privatvejen gennem Vestermølle

05.01.00-G01-6-19

Resume

Byrådet har modtaget en henvendelse vedrørende privatvejen gennem Vestermølle.

Sagsfremstilling

Med henvisning til Skanderborg Kommunes regler for spørgetid ved Byrådets møder er der indgået en henvendelse
vedrørende privatvejen gennem Vestermølle. Henvendelsen er optaget på dagsordenen for Byrådets spørgetid med henblik
på besvarelse på mødet.

 

Følgende er modtaget pr. mail den 6. maj 2019:

 

"Spørgsmål til Byrådet, den 29/5-2019

 

Under henvisning til ovensstående, foranlediget af brev fra foreningerne på Vestermølle til byrådsmødet den 29/5-2019,
som anmoder Byrådet om tilladelse til at nedlægge privatvejen som fører gennem Vestermølle, skal jeg som lodsejer, og
nærmeste nabo til Vestermølle, samt bruger af denne privatvej gennem 48 år, gøre opmærksom på følgende overfor
Skanderborg Kommune og Byrådet.

 

1. Vejen har eksisteret som privatvej i ca. 100 år, og er en del af den oprindelige vej til Odder fra Skanderborg.
2. Omkring 1930 blev der lavet vej udenom Vestermølle som erstatning for den gamle vej til Odder.
3. Som privatvej er der flere forhold, som er gældende og skal iagtages for brugerne.

1. Det er kun lodsejerne, der ejer og har ansvar for privatvejen, og derfor bestemmer, hvordan fællesvejen skal
benyttes.

2. Der er servitutter, som gælder for privatvejen, som anført i Lokalplan 119, nemlig at det kun er lodsejerne,
der har adgang og brugsret til privatvejen, dvs. op til 4 lodsejere, som har ejendomme på vejen. Baggrunden
er hensynet til at minimere trafikken fra privatvejen til Oddervej.

3. Udover ejendomsretten til privatvejen, samt gældende servitutter, er den hævdvundne ret til betjening af
privatvejen i hele sin udstrækning en ufravigelig ret for lodsejerne, som har brugt privatvejen gennem mere
end 50 år.

4. Samarbejdet mellem lodsejerne har været positivt, således at afvikling af trafikken på privatvejen er reguleret på en
sådan måde, at trafiksikkerheden er i top, og der til dato ikke har været et eneste trafikuheld indenfor de sidste 50 år
på privatvejen.

5. Lodsejerne til den private vej har altid vist positiv interesse for en optimal sikkerhed, men har samtidig fastholdt
eneretten til at benytte privatvejen i hele sin udstrækning, og som retsmæssige ejere af privatvejen.

6. Derfor foreslår jeg, at borgmesteren/Byrådet aflyser mødet den 29/5-2019 med foreningerne (lejerne) fra
Vestermølle, som ikke har kompetence til beslutninger vedr. privatvejen gennem Vestermølle.

7. Er Skanderborg Kommune interesseret i møde omkring privatvejen, er de altid velkommen til at kontakte
undertegnede. Lodsejerne er positive overfor gode og gennemførlige løsninger på privatvejen.

 

Med venlig hilsen

Talsmand og lodsejer til privatvejen igennem 48 år

Oddervej 86-84

Peter Melballe"



Indstilling

Sekretariatschefen indstiller,

 

at Byrådet besvarer henvendelsen.

Beslutning

Fraværende: Jørgen Naut, Claus Leick

 

Ved mødet motiverede Peter Melballe den fremsendte henvendelse.

 

Borgmester Frands Fischer besvarede henvendelsen på Byrådets vegne.

 

Besvarelsen er fremsendt skriftligt til Peter Melballe, og den vedlægges endvidere som bilag til referatet fra Byrådets
Spørgetid.

Bilag

Svar til Peter Melballe.pdf
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